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Talousarviovalmistelun lähtökohdat
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Talousarvion laadinnan lähtökohdat ovat haastavat, sillä useamman vahvan vuoden jälkeen 
kaupungilla näyttää olevan edessä selvästi alijäämäisiä vuosia. Yleisen kuntatalouden 
tulojen ja menojen välillä on epätasapaino, joka syvenee lähivuosina muun muassa 
nopeasti kasvavien kustannusten, investointipaineiden sekä sote-uudistukseen liittyvien 
valtionosuuksien täsmäytysten ja takaisinperinnän seurauksena.

Kaupungin vuoden 2025 talousarvio ja vuosien 2026-2027 taloussuunnitelma on 
valmisteltu kaupunginvaltuuston hyväksymien periaatteiden ja linjausten mukaisesti. 
Valtuustoseminaarissa 30.9.2024 käsiteltiin talousarvion laadinnan etenemistä ja 
lautakunnat tekivät esityksensä talousarviosta 30.9.2024 mennessä.

Yleisenä huomiona on ettei kaupunginhallitus ole ohjeistanut sopeutustoimien 
käynnistämistä, eikä verojen korotusta alijäämän kattamiseksi. Kehyksen hyväksymisen 
yhteydessä oli tiedossa alijäämäiset vuodet 2025-2027. Kaupunginhallitus palautti 
21.10.2024 kokouksessaan vesiliikelaitoksen maksukorotukset uudelleen valmisteluun. 
Lopullinen talousarviokirja käsiteltiin kh:n kokouksessa vasta kun vesiliikelaitoksen 
johtokunta on uudelleenkäsitellyt maksukorotukset 2025-2027.
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Talousarvio 2025 ja ts 2026-2027 / 
Kaupunginjohtajan esitys

Talouden luvut (Kehys ollut 06/2024 alijäämäinen)

• Vuonna 2025 alijäämää – 0,8 milj. euroa

• Vuonna 2026 alijäämää - 0,6 milj. euroa

• Vuonna 2027 alijäämää – 2,1 milj. euroa

v. 2025 

Toimintatuotot 12,2 milj. euroa

Toimintakulut -51,7 milj. euroa

Toimintakate – 39,5 milj. euroa

Vuosikate 3,9 milj. euroa

Poistot 4,8 milj. euroa
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Talousarvio 2025 TS 2026-2027 / 
verotulot 23.9.2024 ja valtionosuudet 

Yhteenveto

TILIVUOSI 2022 2023 2024** 2025** 2026** 2027**

Verolaji

Kunnallisvero 50 120 25 117 24 994 25 209 26 525 27 161

Muutos % -0,3 -49,9 -0,5 0,9 5,2 2,4

Yhteisövero 6 047 4 047 3 206 3 129 3 326 3 508

Muutos % 7,5 -33,1 -20,8 -2,4 6,3 5,5

Kiinteistövero 4 409 4 434 4 959 4 939 4 939 4 939

Muutos % 5,8 0,6 11,8 -0,4 0,0 0,0

VEROTULOKSI KIRJATTAVA 60 577 33 598 33 158 33 277 34 791 35 609

Muutos % 0,9 -44,5 -1,3 0,4 4,5 2,3

9.12.2024 5

Verotulot
v. 2025 33,2 milj. euroa
v. 2026 34,8 milj. euroa
v. 2027 35,6 milj. euroa

Valtionosuudet on ennusteen (09/2024) mukaisesti:
v. 2025 10,8 milj. euroa
v. 2026 10,9 milj. euroa
v. 2027 11,1 milj. euroa

Huomioitavaa on valtionosuusvähennykset!
Verrattuna 2024 vuoteen, valtionosuustulot 9,5 milj.€

Kuntien rahoitusjärjestelmäuudistus siirtyi 
vuodelle 2027



Talousarvio 2025 TS 2026-2027
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Talousarvio 2025

TULOSLASKELMAN PERUSTELUT 

Vuoden 2025 osalta eriteltynä: 

Toimintatuotot: Vuokratuotoissa arvioituna 2,5 milj. euroa sote-kiinteistöjen 
vuokratulo Varsinais-Suomen hyvinvointialueelta. 

Vesiliikelaitoksen liikevaihdossa huomioituna 11 % maksujen korotus vuodelle 
2025. 

Toimintakulut: Henkilöstökulut: Palkkojen sopimuskorotus 3 %. 

Konsernijohto

IT-tukihenkilö, lisäys 1 työntekijä
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Talousarvio 2025

Elinvoima 

Loimaan seudun TE-lähipalvelujen henkilöresursseiksi 2025 vuodelle on mitoitettu 20 
htv:ta. Lisäystä tulee 16 htv. (4 htv:ta siirtyy kaupungin nykyisistä elinvoimapalveluista.) 

Markkinoinnin ja viestinnän resurssit: 2 markkinointi ja viestintäsuunnittelijaa (2024 TA) 
-> 1 markkinointi- ja viestintäsuunnittelija; 0,5 palvelusihteeri (viestintä); 0,2 
projektityöntekijä 

Sivistystoimi 

varhaiskasvatus -5 htv (opettajat, lastenhoitajat/lapsimäärän väheneminen), vähennys 

perusopetus -3 htv (opettajat/tuntikehyksen pieneneminen, oppilasmäärän 
väheneminen), vähennys 

vapaa-aikapalvelut +1,3 htv (hanketyöntekijä, ostopalvelujen korvaaminen omalla 
työllä), lisäys 
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Ta 2025, TS 2026-2027

Suunnitelmavuosien 2026 ja 2027 osalta eriteltynä: 

2026

Sote-kiinteistöjen vuokratuotot 2,1 milj. euroa 

Inflaation vaikutus kustannuksiin 2 % 

Palkkojen sopimuskorotukset 3 %. 

2027

Sote-kiinteistöjen yhtiöittäminen, vuokratuotot 0 € 

Käyttökuluista vähennetty 700 000 € 

Poistoista vähennetty 620 000 €, sote, pela-kiinteistöjen poistojen osuus 

Vuodelle 2027 palkkojen sopimuskorotukset 3 % 

Kiinteistöjen alaskirjauksia budjetoitu talousarvio vuodelle 2025 yhteensä 165 000 €. 
Sekä vuodelle 2026 lisäys 200 000 € sekä vuodelle 2027 yhteensä 200 000 €. 
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Ta 2025, TS 2026-2027

Rahoituserät 2025

Loimaan Kaukolämpö Oy maksaa osinkoa 200 000 euroa. Korkokuluihin vaikuttaa 
lainamäärän kehitys sekä korkotason ennakoitu kehitys. Lainaa otetaan 
suunnitelmakaudella investointien rahoittamiseksi. 

Vesiliikelaitos maksaa peruspääoman korkoa 79 549 euroa
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Investoinnit 2025-2030
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Lainakannan nykytilanne ja kehitys

9.12.2024 15

Vuonna 2025 pitkäaikaisia lainoja nostetaan lisää 6,3 miljoonaa euroa. Lainoja 
maksetaan pois 4 miljoona euroa, jolloin lainakannan muutos on 2,3 miljoonaa euroa 
lisäystä. 

Vuoden 2025 lopulla lainoja arvioidaan olevan 27,8 milj. euroa. Sisältäen lyhytaikaiset 
kuntatodistuslainat.

Leasing-vastuita kaupungilla on yhteensä 4,6 milj. euroa (12/2023). Hirvimetsän 
päiväkodin osuus 2,7 milj. euroa ja puistometsän päiväkodin osuus 1,5 milj. euroa. 
Loimaan veden leasing-vastuu velka on yhteensä 11,8 milj. euroa. IT-laitteet ja 
kopiokoneet 0,6 milj. euroa. Leasing-vastuut yhteensä 16,6 milj. euroa. 

Loimaan kaupungin lainakanta ja leasingvastuut 31.12.2024 ovat (25,5 milj. e + 16,6 
milj. e) yhteensä 42,1 milj. euroa.
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